
  

 

 
EDITAL DE LEILÃO 04/2008 

 
O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - DETRAN/MS - torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Leilão de sucatas de veículos apreendidos/recolhidos no pátio do município de Naviraí 
cujos lotes estão relacionados na cláusula 20 do presente edital e constantes da publicação do Diário Oficial nº 7.316, 
de 13 de outubro de 2008, páginas 17 a 19, com fundamento na Lei 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu 
o Código de Trânsito Brasileiro na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações 
e contratos administrativos, Lei Federal 6.575, de 30 de setembro de 1978, que dispõe sobre o depósito e a venda de 
veículos apreendidos ou removidos a qualquer título pelas autoridades de trânsito, Lei Federal 8.722, de 27 de outubro 
de 1993, que torna obrigatória a baixa de veículos vendidos como sucata, Resolução CONTRAN nº 178, de 07 de julho 
de 2005, e pelas disposições deste Edital. 
 
1. O leilão será realizado no dia 02 de dezembro de 2008, no Auditório da Associação Comercial e Industrial de 
Naviraí, localizado à Av. Iguatemi, nº 121, Centro, a partir das 8 horas. 
 
2. Os lotes poderão ser examinados na Agência de Trânsito de Naviraí  onde se encontram recolhidos/apreendidos, 
nos dias 27 e 28 de novembro e 01 de dezembro de 2008, no período das 8h às 13h, localizado à Rua Jamil Salem, nº 
375, Centro. 
 
2.1. Durante a realização do leilão, serão apresentadas fotos dos veículos referentes a cada lote, por meio de 
datashow. 
 
3. É permitida, exclusivamente, a avaliação visual dos lotes, sendo vedados quaisquer outros procedimentos como 
manuseio, experimentação e retirada de peças. 
 
4. O adquirente é responsável pela utilização e destino final das sucatas e responderá, civil e penalmente, pelo seu uso 
ou destinação em desacordo com as restrições estabelecidas neste edital e na legislação em vigor. 
 
4.1. O arrematante deverá assinar Termo de Responsabilidade, pelo qual se comprometa a não fazer circular o veículo 
em hipótese alguma. 
 
5. Os veículos serão entregues sem as placas e sem identificação de chassi ou monobloco.  
 
5.1. As placas serão recolhidas e o local onde se encontra a numeração de identificação do chassi ou monobloco será 
retirado nos dias 25 e 26 de novembro de 2008 . 
 
5.2. Os motores dos veículos leiloados como sucata, poderão ter sua base, onde é gravado o seu identificador 
numérico, utilizado em outros veículos. 
 
5.3. Os vidros dos veículos que apresentarem o código VIS impresso, não poderão ser reutilizados. 
 
6. O estado e as condições dos lotes objeto do presente edital se pressupõem conhecidos e aceitos pelos licitantes na 
data da realização do leilão, não sendo aceitas reclamações posteriores. 
 
7. Poderão participar do leilão pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza, sendo que no ato o participante que 
arrematar o lote deverá apresentar, obrigatoriamente, os originais dos seguintes documentos com suas respectivas 
fotocópias: 
 
I. Pessoas Físicas: RG, CPF e Comprovante de Residência com data máxima de 90 (noventa) dias anteriores ao leilão; 
 
II. Pessoas Jurídicas: Contrato Social, CNPJ, RG e CPF do sócio dirigente, proprietário ou assemelhado com poderes 
bastantes. 
 
7.1. É vedada a participação de servidores do Detran/MS. 
 
8. Ao participante que ofertar o maior lance será vendido o lote correspondente, desde que satisfaça as condições 
estabelecidas nos itens seguintes. 
 
8.1. Pagamento da comissão do leiloeiro correspondente a 5% (cinco por cento) do valor da arrematação, que deverá 
ser paga diretamente ao Leiloeiro Oficial. 
 
8.2. Retirada da Guia de Recolhimento junto à Comissão de Leilão do DETRAN/MS impreterivelmente no dia 02 de 



  

 

dezembro de 2008, bem como, efetuar o pagamento de 100% (cem por cento) do valor da arrematação junto ao 
Banco do Brasil, no mesmo dia em que a guia for retirada. 
 
8.3. É de responsabilidade do arrematante a retirada da guia de recolhimento para o pagamento do veículo 
arrematado no prazo acima descrito, bem como o seu pagamento, não sendo possível a realização desses atos em 
dias posteriores. 
 
8.4. O arrematante que não realizar o pagamento devido nos dias acima citados será considerado inadimplente e 
submetido às sanções previstas no Item 10 do presente edital. 
 
9. Os bens arrematados poderão ser retirados entre os dias 03 e 05 de dezembro de 2008, no horário das 8h às 13h, 
no seu respectivo município, mediante apresentação dos documentos de quitação total, ficando, a partir do término 
desse prazo, sujeito ao pagamento de taxas diárias de permanência. 
 
9.1 Nas cidades em que há credenciamento ou cadastramento de empresas para guinchamento de veículos será 
observado o cumprimento do § 7° do artigo 11 da Portaria Detran N° 71 de 27 de dezembro de 2007. 
 
9.2. O arrematante que deixar de retirar o lote arrematado após o dia 02 de março de 2009, será considerado 
desistente, perdendo o valor integral pago na arrematação, devendo retornar o lote ao acervo de veículos apreendidos 
para ser leiloado em outra oportunidade. 
 
10. O arrematante que deixar de cumprir os dispositivos contidos neste edital será considerado inadimplente e 
submetido às sanções administrativas previstas nos incisos I e II, do art.87 da Lei 8.666, devendo recolher multa de 
R$ 500,00 (quinhentos reais), além do impedimento de participar dos Leilões do DETRAN/MS pelo prazo de 01 (um) 
ano. 
 
11. É proibido ao arrematante do lance vencedor, ceder, permutar, vender ou de qualquer forma negociar os lotes 
arrematados antes do pagamento e retirada do veículo das dependências do DETRAN/MS. 
 
12. O Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MS se reserva o direito de alterar o presente Edital de Leilão, no 
todo ou em parte, sem que caiba aos interessados reclamação de qualquer espécie. 
 
13. O valor arrecadado em cada lote, individualmente, será utilizado para a quitação dos débitos do veículo, 
depositando-se o restante, se houver em conta junto ao Banco do Brasil S.A., em nome do proprietário, na forma da 
Lei. 
 
14. Os débitos referidos na cláusula 13 serão quitados, conforme ordem estabelecida pelo parágrafo 2º do artigo 5º da 
Lei 6.575 de 30 de setembro de 1978. 
 
15. No caso de ser insuficiente o valor da arrematação para quitar os débitos existentes sobre o veículo, nos moldes 
referidos na cláusula 13, o remanescente que houver será encaminhado para cobrança judicial ou inserção em Dívida 
Ativa, em nome do proprietário anterior. 
 
16. Os bens serão leiloados e entregues nas condições em que se encontram, devendo os interessados vistoriá-los 
antecipadamente. 
 
17. O leiloeiro entregará ao licitante um recibo de arrematação. 
 
18. O lance mínimo não poderá ser inferior ao valor da avaliação correspondente. 
 
19. A simples oferta de lance implica aceitação tácita pelo licitante de todas as normas e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
20. Relação dos bens a serem leiloados: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM NAVIRAI/MS 
 
 

LOTE MARCA ANO COR PLACA UF CHASSI
RENAV

AM 
MOTOR

PROPRI
ETARIO 

SITUAC
AO 

VALOR 
DO 

LOTE 

    1 
AGRALE/
ELEFANT 

16.5    

1985/19
85 

VERMEL
HA     

AAM811
7 

PR 
110417F

12      
5203975

17 

PLAQUE
TA 

AUSENT
E     

MARIA 
APARECI
DA LIMA 

DOS 
SANTOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

    2 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2003/20
04 

VERMEL
HA     

HST7960 MS 
9C2JC30
104R010

434     

8152282
79 

JC30E14
010434  

DAIR 
GOBETTI 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2003/20
04 

VERMEL
HA     

HST7960 MS 
9C2JC30
104R010

434     

8152282
79 

JC30E14
010434  

JUNIOR 
RICARTE 
CARMON

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2003/20
04 

VERMEL
HA     

HST7960 MS 
9C2JC30
104R010

434     

8152282
79 

JC30E14
010434  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

    5 
BRANDY
/PISTA 

70      

1995/19
95 

VERMEL
HA     

HRB966
4 

MS 
9CEHC0
70SSM0
00207   

6404517
48 

M03176  
MAURO 
GALBIAT

I       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
40,00  

    6 
HONDA/
XR 200R 

1998/19
98 

ROXA   
NBU300

2 
RO 

9C2MD2
80WWR0
07364   

7255357
17 

MD28E-
W00736

4       

JURANDI
R 

SILVERI
O DOS 
REIS    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 HONDA/
XR 200R 

1998/19
98 

ROXA   
NBU300

2 
RO 

9C2MD2
80WWR0
07364   

7255357
17 

MD28E-
W00736

4       

AGUIA 
MOTOS 
LTDA    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

    9 
HONDA/
CBX 200 
STRADA  

1997/19
97 

ROXA   AID2270 PR 
9C2MC2
70VVR0
21125   

7082560
82 

MC27E-
V021125 

JO@O 
ALVES 

DE 
SOUZA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   10 
YAMAHA

/TDR 
180     

1993/19
93 

VERMEL
HA     

HQO830
2 

MS 
9C62WL
000P001

2472    

6124921
41 

2WL012
472     

SEBASTI
AO 

FRANCIS
CO DE 
LIMA    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   16 
HONDA/
XLX 250 

R       

1984/19
84 

LARANJA CJK8201 SP 
XL250BR
2007458 

3949672
75 

MDO8E-
9011877 

EMERSO
N 

ROGERI
O 

PEREIRA 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
40,00  

   17 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1997/19
97 

CINZA   CGJ0727 SP 
9C2JC25
0VVR09

6112    

6722736
67 

JC25E-
V096112 

SIMONE 
ALBIERI  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   18 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1995/19
96 

CINZA   
GOQ925

7 
MG 

9C2JC25
01SRT11

241     

6508205
76 

JC25E-
ST11241 

VALDOM
IRO 

PEIXOTO 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  



  

 

 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1995/19
96 

CINZA   
GOQ925

7 
MG 

9C2JC25
01SRT11

241     

6508205
76 

JC25E-
ST11241 

MOTO 
FORTE 
LTDA    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   20 
HONDA/
CG 125 
TODAY   

1994/19
94 

VERMEL
HA     

AEO815
8 

MS 
9C2JC18
01RRR1

5739    

6201888
55 

JC18ERR
15739   

JOAO 
ALVES 

RIBEIRO 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   21 
YAMAHA
/DT 180  

1982/19
82 

BRANCA  
HRB186

4 
MS 

5L90045
62      

1301472
57 

2TW-
008292  

JOSE 
LUCIAN
O DE 
ASSIS   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   23 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
01 

PRATA   
HSB017

7 
MS 

9C2JC30
101R072

507     

7519302
70 

JC30E11
072507  

VALTER 
GONCAL
VES DE 
AGUIAR  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
01 

PRATA   
HSB017

7 
MS 

9C2JC30
101R072

507     

7519302
70 

JC30E11
072507  

GILSON 
RODRIG
UES DO 
CARMO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
01 

PRATA   
HSB017

7 
MS 

9C2JC30
101R072

507     

7519302
70 

JC30E11
072507  

OMNI SA 
CRED 
FIN E 

INVESTI
MENTO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   25 

HONDA/
CG 150 
TITAN 

ES      

2006/20
07 

PRATA   
HSR682

1 
MS 

9C2KC0
8507R00

4821    

8967624
32 

KC08E57
004821  

ADEMILS
ON 

BUENO 
DE 

SOUZA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 150 
TITAN 

ES      

2006/20
07 

PRATA   
HSR682

1 
MS 

9C2KC0
8507R00

4821    

8967624
32 

KC08E57
004821  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   27 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2003/20
03 

VERMEL
HA     

HST3799 MS 
9C2JC30
103R291

872     

8099292
52 

JC30E13
291872  

VALCI 
VALENTI

M DA 
SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2003/20
03 

VERMEL
HA     

HST3799 MS 
9C2JC30
103R291

872     

8099292
52 

JC30E13
291872  

WELINT
ON 

MESSIA
S DEL 
COLLI   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2003/20
03 

VERMEL
HA     

HST3799 MS 
9C2JC30
103R291

872     

8099292
52 

JC30E13
291872  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   28 
HONDA/
CBX 200 
STRADA  

1999/19
99 

VERMEL
HA     

HRW239
0 

MS 
9C2MC2
700XR02

4177    

7227197
60 

MC27E-
X024177 

AILTON 
APARECI

DO 
FERREIR

A 
ROCHA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CBX 200 
STRADA  

1999/19
99 

VERMEL
HA     

HRW239
0 

MS 
9C2MC2
700XR02

4177    

7227197
60 

MC27E-
X024177 

JULIO 
CESAR 
DOS 

SANTOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CBX 200 
STRADA  

1999/19
99 

VERMEL
HA     

HRW239
0 

MS 
9C2MC2
700XR02

4177    

7227197
60 

MC27E-
X024177 

OMNI SA 
CRED 
FIN E 

INVESTI

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  



  

 

MENTO  

   29 

HONDA/
CG 150 
TITAN 

KS      

2004/20
05 

AZUL    HSL8698 MS 
9C2KC0
8105R06

4643    

8436869
79 

KC08E15
064643  

MARIO 
BENITES 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

 
HONDA/
CG 150 
TITAN 

KS      

2004/20
05 

AZUL    HSL8698 MS 
9C2KC0
8105R06

4643    

8436869
79 

KC08E15
064643  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   30 

HONDA/
CG 150 
TITAN 

ES      

2005/20
05 

PRETA   
HSM318

8 
MS 

9C2KC0
8505R03

7791    

8489851
25 

KC08E55
037791  

CLAUDI
O 

FRANCIS
CO 

PEREIRA 
DOS 

SANTOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 150 
TITAN 

ES      

2005/20
05 

PRETA   
HSM318

8 
MS 

9C2KC0
8505R03

7791    

8489851
25 

KC08E55
037791  

CONSOR
CIO 

NACION
AL 

HONDA 
LTDA.   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   31 
HONDA/
ML 125  

1987/19
87 

VERMEL
HA     

AEV5644 PR 
9C2JC19
11HR10

9040    

5209617
14 

CG125B
RE21695

71      

ANDREI
A 

GALMAS
SI 

MARINH
O      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   32 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

ES      

2003/20
03 

VERDE   
HSQ893

0 
MS 

9C2JC30
203R152

303     

8063750
60 

JC30E23
152303  

JOSIVAL 
SANTOS 

DE 
MATOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

ES      

2003/20
03 

VERDE   
HSQ893

0 
MS 

9C2JC30
203R152

303     

8063750
60 

JC30E23
152303  

CONSOR
CIO 

NACION
AL 

HONDA 
LTDA.   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   33 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1996/19
97 

AZUL    
HRQ086

2 
MS 

9C2JC25
0VTR058

944     

6829672
70 

JC25EV0
58944   

EVERAL
DO 

APARECI
DO DOS 
SANTOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   35 
HONDA/
CG 125 

FAN     

2005/20
05 

AZUL    
HSO064

2 
MS 

9C2JC30
705R037

726     

8685345
60 

JC30E75
037726  

EDMILS
ON 

APARECI
DO 

FRANCIS
CO     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 125 

FAN     

2005/20
05 

AZUL    
HSO064

2 
MS 

9C2JC30
705R037

726     

8685345
60 

JC30E75
037726  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   36 
YAMAHA

/YBR 
125E    

2005/20
06 

VERDE   HSP2468 MS 
9C6KE09
1060005

547     

8861722
84 

E381E-
007766  

MARIA 
HELENA 

DE 
SANTAN

A 
JACINTO 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 YAMAHA 2005/20 VERDE   HSP2468 MS 9C6KE09 8861722 E381E- BANCO BAIXA      



  

 

/YBR 
125E    

06 1060005
547     

84 007766  FINASA 
S/A     

DE 
SUCATA  

80,00  

   40 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

ES      

2001/20
01 

AZUL    
HRK315

0 
MS 

9C2JC30
201R083

970     

7682141
14 

JC30E21
083970  

LEONEL 
RIBEIRO 

DE 
CARVAL

HO     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

ES      

2001/20
01 

AZUL    
HRK315

0 
MS 

9C2JC30
201R083

970     

7682141
14 

JC30E21
083970  

CONSOR
CIO 

NACION
AL 

HONDA 
LTDA.   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   41 

HONDA/
CG 150 
TITAN 

KS      

2005/20
05 

VERDE   
AMQ980

6 
PR 

9C2KC0
8105R09

0717    

8527133
39 

KC08E15
090717  

WELLIN
GTON 

ARTHUR 
DOMING

UES     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 150 
TITAN 

KS      

2005/20
05 

VERDE   
AMQ980

6 
PR 

9C2KC0
8105R09

0717    

8527133
39 

KC08E15
090717  

BANCO 
DIBENS 

SA      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   42 

HONDA/
CG 125 
TITAN 
KSE     

2002/20
03 

PRATA   ALB9775 PR 
9C2JC30
213R511

350     

8096557
48 

JC30E23
511350  

VALDECI
R FELIX  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 
KSE     

2002/20
03 

PRATA   ALB9775 PR 
9C2JC30
213R511

350     

8096557
48 

JC30E23
511350  

RODRIG
O 

VIEIRA 
DA 

SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 
KSE     

2002/20
03 

PRATA   ALB9775 PR 
9C2JC30
213R511

350     

8096557
48 

JC30E23
511350  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   44 
HONDA/
CBX 200 
STRADA  

1996/19
97 

ROXA   JYN2741 MT 
9C2MC2
70VTR00

6661    

6675906
50 

MC27E-
V006661 

ABRAAO 
DE 

SOUZA 
DANTAS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CBX 200 
STRADA  

1996/19
97 

ROXA   JYN2741 MT 
9C2MC2
70VTR00

6661    

6675906
50 

MC27E-
V006661 

PINDOR
AMA 

MOTOS 
LTDA    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   45 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
02 

AZUL    
HSW652

7 
MS 

9C2JC30
102R105

232     

7907204
42 

JC30E12
105232  

VALTER 
FERREIR

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
02 

AZUL    
HSW652

7 
MS 

9C2JC30
102R105

232     

7907204
42 

JC30E12
105232  

BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   46 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1999/20
00 

VERMEL
HA     

HRW050
3 

MS 
9C2JC25
00YR006

116     

7225346
71 

JC25E-
Y006116 

EDIVALD
O 

ANTONI
O DIAS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1999/20
00 

VERMEL
HA     

HRW050
3 

MS 
9C2JC25
00YR006

116     

7225346
71 

JC25E-
Y006116 

CONSOR
CIO 

NACION
AL 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  



  

 

HONDA 
LTDA.   

   47 
HONDA/
CB 400  

1981/19
81 

PRETA   ACL5037 PR 
CB400B
R201600

3       

5105351
94 

CB400B
RE-

2038117 

IVANIL 
ANTONI

O 
PEIXOTO 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   48 
HONDA/
CG 125  

1989/19
89 

VERMEL
HA     

HRB131
6 

MS 
9C2JC18
01KR208

185     

1268003
32 

JC18E-
2008200 

AILTON 
RODRIG

UES 
BAIRRO
S E OU  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   51 
HONDA/
CG 125 
TITAN   

1999/19
99 

AZUL    AII6584 PR 
9C2JC25
00XR106

331     

7143853
60 

JC25E-
X106331 

ALMESIN
DA 

ALVES 
PERIS   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   53 
YAMAHA
/DT 180  

1981/19
82 

VERMEL
HA     

HRB051
2 

MS 
5L90005

27      
5565248

29 
GA125-
129477  

EDUARD
O GAMA 

DA 
SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
40,00  

   54 
HONDA/
CG 125 
TODAY   

1994/19
94 

VERMEL
HA     

AES0458 PR 
9C2JC18
01RRR3

2292    

6221021
33 

JC18E-
RR32292 

JOAO 
PEDRO 

DE 
SANTAN

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   55 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
01 

VERMEL
HA     

HSW166
5 

MS 
9C2JC30
101R200

056     

7825810
21 

JC30E11
200056  

JIUMAR 
DE 

MORAIS 
E LIMA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2001/20
01 

VERMEL
HA     

HSW166
5 

MS 
9C2JC30
101R200

056     

7825810
21 

JC30E11
200056  

CONSOR
CIO 

NACION
AL 

HONDA 
LTDA.   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   56 

HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2000/20
00 

VERDE   
HRW402

3 
MS 

9C2JC30
10YR067

801     

7449124
40 

JC30E1Y
067801  

ELIZANG
ELA 

APARECI
DA 

LORRAT
TI      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
HONDA/
CG 125 
TITAN 

KS      

2000/20
00 

VERDE   
HRW402

3 
MS 

9C2JC30
10YR067

801     

7449124
40 

JC30E1Y
067801  

OMNI SA 
CRED 
FIN E 

INVESTI
MENTO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   57 
GM/VEC
TRA GLS 

1996/19
97 

CINZA   JNI8393 SP 
9BGJK19
BVTB510

480     

6578553
24 

C20NE3
1007995

H      

THIAGO 
DA 

SILVA 
ALMEIDA 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
400,00 

 GM/VEC
TRA GLS 

1996/19
97 

CINZA   JNI8393 SP 
9BGJK19
BVTB510

480     

6578553
24 

C20NE3
1007995

H      

BANCO 
ABN 

AMRO 
REAL SA 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
400,00 

   58 
FIAT/PA
NORAMA 

CL      

1982/19
82 

MARROM 
HQV473

3 
MS 

9BD147
A000055

3038    

1300597
49 

127A201
1127579

4      

JOELSO
N 

BATISTA 
SANTOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   59 
VW/FUS
CA 1300 

1979/19
79 

AZUL    
HQQ591

4 
MS 

BJ97350
8       

1308820
54 

BLOCO 
DE 

REGIANE 
DE 

BAIXA 
DE 

    
100,00 



  

 

L       REPOSIÇ
ÃO    

MORAES 
DOMING

UES     

SUCATA  

   60 
VW/FUS
CA 1300 

1968/19
68 

VERMEL
HA     

HRE775
4 

MS 
B848301

2       
5151654

50 
BH6034

41      

ALEXSS
ANDRO 

A 
BARBOS

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   61 
FIAT/14

7 GL    
1980/19

80 
BRANCA  

ADV202
1 

PR 
FIAT147
A026587

9       

5105040
27 

127A011
0688775 

TEOFILO 
AYALA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   62 
FIAT/14

7       
1981/19

81 
BEGE    AAL4760 PR 

9BD147
A000048

2862    

5171210
34 

127A201
1111051

5      

IDALI 
JOAO 
PETRI   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   64 

GM/CHE
VETTE 

MARAJO 
SL      

1981/19
81 

AZUL    JYC3550 MT 
5E15JAC
182576  

1267624
57 

1J0723F
C       

DAMIAO 
LOPES 

SIQUEIR
A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   65 
FIAT/14

7 L     
1980/19

80 
VERDE   ACL7844 PR 

FIAT147
A029679

3       

5118965
90 

127A011
0765387 

VALDIR 
CARVAL

HO     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   66 GM/S10  
1995/19

95 
VERDE   JMY2100 PR 

9BG124
ARSSC9
06250   

6474342
02 

B22NZ3
1005626

P       

JOSE 
HERALD

O 
BALDUIN

O      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
400,00 

 GM/S10  
1995/19

95 
VERDE   JMY2100 PR 

9BG124
ARSSC9
06250   

6474342
02 

B22NZ3
1005626

P       

VALCIR 
PRESTES 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
400,00 

 GM/S10  
1995/19

95 
VERDE   JMY2100 PR 

9BG124
ARSSC9
06250   

6474342
02 

B22NZ3
1005626

P       

BANCO 
ABN 

AMRO 
REAL 
S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
400,00 

   67 
FIAT/UN
O MILLE 

IE      

1996/19
96 

VERDE   AAL8880 PR 
9BD146
067T576

3031    

6519365
35 

146A701
1441259

1      

CIA 
ITAU 

LEASING 
DE 

ARREND
AMENTO 
MERCAN

T       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   68 
FORD/C
ORCEL II 

L       

1980/19
81 

AMAREL
A       

CPF0015 MS 
LB4KYS0

9098    
4308290

86 
987837  

LUCIAN
O 

PEREIRA 
DA 

SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   69 
GM/OPA

LA      
1980/19

80 
DOURAD

A       
HQS499

0 
MS 

5N87EK
B116736 

1313672
26 

9J12274
MB     

FLORIAN
O 

BELMIR
O DA 
SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   70 
VW/PAS
SAT LS  

1983/19
83 

BEGE    
HQM845

6 
MS 

9BWZZZ
32ZDP0
51666   

1265599
70 

BW0921
61      

JULIANO 
RODRIG
UES DE 
AMORIM 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   71 
GM/CHE
VETTE   

1979/19
79 

VERDE   JYM7323 MT 
5C11AK
C101265 

1257201
06 

7J1119E
2       

JARLE 
DAVID 

OLIMPIO 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  



  

 

   72 
VW/BRA

SILIA    
1978/19

78 
BRANCA  ACT3559 PR 

BA65247
9       

5175765
70 

BN4242
89      

ANTONI
O 

ALEXAN
DRE 

DZIECIO
L       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   73 
VW/BRA

SILIA    
1974/19

74 
BEGE    

HQX228
8 

MS 
BA10206

7       
5155147

56 
BH6878

80      

MARIA 
APARECI

DA 
CASTILH

O      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   74 
VW/PAS

SAT     
1980/19

80 
CINZA   ACT6870 MS 

BT32354
3       

5190990
28 

BR33017
0       

LUIZ 
GALVAO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   75 

FORD/ES
CORT 
1.0 

HOBBY   

1995/19
95 

VERMEL
HA     

AFD3592 MS 
9BFZZZ5
4ZSB671

244     

6316529
65 

1859430 

IZAIAS 
VIEIRA 

DE 
SOUZA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
140,00 

 
FORD/ES

CORT 
1.0 

HOBBY   

1995/19
95 

VERMEL
HA     

AFD3592 MS 
9BFZZZ5
4ZSB671

244     

6316529
65 

1859430 
BANCO 
FINASA 

S/A     

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
140,00 

   76 
FIAT/PA
NORAMA 

C       

1983/19
84 

BEGE    
HQZ971

8 
MS 

0078531
7       

1309967
42 

127A201
1156779

2      

ANTONI
O DA 
SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   77 
FORD/C
ORCEL II 

1979/19
79 

BRANCA  
HQV537

3 
MS 

LB4JXC8
4462    

1303006
59 

764653  

GILSON 
DUARTE 
CASTILH

O      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   78 
FIAT/PA
NORAMA 

1985/19
85 

BRANCA  
HQV725

1 
MS 

9BD147
A000092

5183    

3405016
42 

127A011
0297595 

DORIAL
DO 

CARLOS 
DA 

SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   79 
FORD/D
EL REY 
OURO   

1982/19
82 

PRATA   AAB9046 PR 
LB8BZG
08593   

5112593
87 

S054577 

ELIAS 
PEREIRA 

DOS 
SANTOS  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   80 
FIAT/14

7 GL    
1982/19

82 
CINZA   

HRA202
5 

MS 
9BD147
A000066

0833    

1317181
26 

1304147 
DEOCLI

DES 
DIAS    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   81 
IMP/FIA
T TIPO 
1.6 IE   

1994/19
94 

CINZA   
LMB143

0 
MS 

ZFA1600
00R4984

937     

6249336
44 

138B301
1728961

1      

JUSTO 
AJALA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
200,00 

 
IMP/FIA
T TIPO 
1.6 IE   

1994/19
94 

CINZA   
LMB143

0 
MS 

ZFA1600
00R4984

937     

6249336
44 

138B301
1728961

1      

EMERSO
N 

BLAUSIU
S       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
200,00 

 
IMP/FIA
T TIPO 
1.6 IE   

1994/19
94 

CINZA   
LMB143

0 
MS 

ZFA1600
00R4984

937     

6249336
44 

138B301
1728961

1      

BANCO 
ABN 

AMRO 
REAL SA 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
200,00 

   82 
FIAT/UN

O CS    
1987/19

87 
VERMEL

HA     
JYR7906 MT 

9BD146
000H326

1473    

  
4200314

127A200
1126257

55     

PAULO 
CESAR 
MARTIN

S DE 
SOUZA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
160,00 

   83 
FIAT/14

7 L     
1980/19

80 
CINZA   ABT8573 MS 

FIAT147
A030160

4139467
03 

127A011
0779560 

CELESTI
NO 

BAIXA 
DE 

    
100,00 



  

 

5       ALVES   SUCATA  

   84 
FORD/C
ORCEL II 

L       

1986/19
86 

DOURAD
A       

HQS279
3 

MS 
9BFCXXL
B1CFE89

834     

1316238
77 

486733  

LEOMAR 
MENDES 

DE 
OLIVEIR

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

   85 
FORD/C
ORCEL II 

L       

1977/19
78 

AMAREL
A       

HQM493
1 

MS 
LB4KTD5

2454    
1313173

18 
527378  

ROSINEI
A 

CARDOS
O      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   86 
VW/GOL 

BX      
1985/19

85 
VERDE   AAL6572 PR 

9BWZZZ
30ZFT03

1486    

5209122
17 

BB13Z10
1       

JOSE 
FERREIR

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   87 
VW/FUS
CA 1300 

1976/19
76 

VERMEL
HA     

CPF5740 MS 
BJ26178

7       
4040391

89 
REPOSIÇ

ÃO     
SIDINEI 
VIEIRA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   88 
VW/FUS
CA 1300 

1975/19
75 

BRANCA  
ACH553

7 
PR 

BJ16950
0       

5157492
30 

UJ05751
2       

JAIR 
GARCIA 

DE 
OLIVEIR

A       

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   89 

FORD/ES
CORT 
1.0 

HOBBY   

1995/19
95 

VERMEL
HA     

JYG3079 MT 
9BFZZZ5
4ZSB747

646     

6404404
01 

88550   
ALOCAR 

LTDA    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
180,00 

 
FORD/ES

CORT 
1.0 

HOBBY   

1995/19
95 

VERMEL
HA     

JYG3079 MT 
9BFZZZ5
4ZSB747

646     

6404404
01 

88550   

CONSOR
CIO 

NACION
AL FORD 

LTDA    

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
180,00 

   90 
VW/FUS
CA 1500 

1975/19
75 

BRANCA  
ACD674

6 
MS 

BS55561
0       

5483963
53 

BZ20571
8       

ANDREI
A DA 
SILVA 

DE 
CASTRO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   91 
FORD/BE

LINA    
1975/19

75 
AZUL    

HQV003
5 

MS 
LB4FRC9

4099    
1314547

65 
171298  

ANTONI
O 

MARCOS 
DE 

ARAUJO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   92 
GM/CHE
VETTE   

1974/19
74 

MARROM 
HQX527

7 
MS 

5D11AD
C108960 

1316142
82 

5J1114A
1       

LUCILEN
E 

ARAUJO 
SILVA   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   94 
FIAT/14

7 L     
1980/19

80 
VERMEL

HA     
HZD673

3 
MG 

FIAT147
A027294

9       

2115031
85 

127A011
0676710 

JOSE 
CARLOS 
CAMPEO 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   95 
FIAT/OG
GI CS   

1984/19
84 

PRETA   BLF1694 MS 
9BD147
A000080

2090    

4312173
27 

127A011
0835287 

WILSON 
FERREIR

A 
GALVAO  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   96 
FIAT/14

7 C     
1983/19

84 
BEGE    

HQX156
0 

MS 
9BD147
A000080

1788    

1308277
97 

127A201
1160653

9      

MIGUEL 
HELENO 
GOMES 
PEREIRA 

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

   97 
VW/FUS
CA 1300 

1967/19
67 

BEGE    BZV8886 SP 
B740988

9       
4073079

40 
BF64889

0       

JEOVA 
MARTIN
S CRUZ  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  



  

 

   98 
FORD/C
ORCEL II 

L       

1982/19
82 

VERMEL
HA     

HQQ469
0 

MS 
LB4KAT2

1078    
3822900

03 
S006862 

WALDEM
IR 

MACHIA
VELLI   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

    
100,00 

   99 
GM/OPA
LA LUXO 

1978/19
78 

BEGE    AIZ8908 PR 
5N87EH
B156873 

3691234
50 

5JK234Z
F       

MAGALI 
APARECI
DA DE 

OLIVEIR
A 

GOMES  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

  100 
FORD/C
ORCEL 
LDO     

1975/19
75 

BRANCA  
ADW120

6 
MS 

LB4DPB6
4479    

5577286
73 

173502  

JOAQUI
M 

RODRIG
UES DE 
SALES   

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
60,00  

  101 
M.BENZ/
L 1113   

1976/19
76 

GRENA   
HQT267

5 
MS 

3440331
2301264 

1305381
59 

PLAQUE
TA 

AUSENT
E     

DEMOCR
ATINO 
CRATA 
NENE 

DORNEL
ES      

BAIXA 
DE 

SUCATA  

  
2.000,00 

  102 
FORD/F7

5       
1977/19

77 
AZUL    

HQF321
8 

MS 
LA3BTJ3

9116    
3954385

35 
3G06C   

ADMIR 
MACHAD

O 
ROCHA  

BAIXA 
DE 

SUCATA  

     
80,00  

 
Campo Grande, 28 de outubro de 2008. 

 

CARLOS HENRIQUE DOS 
SANTOS PEREIRA 
Diretor Presidente 

DETRAN/MS 
 

NELSON GONÇALVES LEMES 
Presidente da Comissão de 

Leilão 
 

 


